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Tere tulemast, Tervisekassa – 
nomen est omen

Rain Laane – Tervisekassa juhatuse esimees

Rain Laane

Esimesest aprillist 2023 kannab Eesti Haige-
kassa uut nime, milleks on Tervisekassa. 
Pikk nimevahetuse teekond on saanud 
väärilise lõpu ja viimaks saab nimevahetu-
sele kulunud auru panna sisulisse töösse.

Nimi Eesti Haigekassa iseloomustas 
ühte võimalikku osa inimese elust ehk 
haigestumist ning oli liiga kinni haiguse 
mõistes. Meie usume, et nimevahetus on 
põhimõtteline ja vajalik muudatus Eesti 
tervishoius. Nime muutmine on seotud 
eesmärgiga rõhutada meie tegevuse lõpptu-
lemust – oma tervise hoidmist ja taastamist. 
Tervisekassa ei ole passiivne raviarvete 
maksja, vaid toetab tervishoiuteenuste 
osutamist ja nende eest tasumist inimese 
vaates terviklikult, inimesekeskselt ja väär-
tustades tervisetulemust.

Tervisekassaks muutumist alustasime 
organisatsioonis seestpoolt. Suur osa Tervi-
sekassa tiimist on juba aastaid kasutanud 
Tervisekassa meiliaadressi, meedia on meist 
ammu rääkinud kui Tervisekassast ja kõik 
meie uued materjalid ilmuvad Tervisekassa 
nime all. Nägime nimega kaasnevat edu ka 
tööandja brändingus, sest Tervisekassaga 
tahavad üha enam liituda noorema põlv-
konna esindajad, enne see nii aga ei olnud. 

Nime muutmine on varem sattunud 
meedias terava kriitika alla, kus nimeva-
hetuses nähti asjatut rahakulu ja ajarais-
kamist. Tervisekassa palju selgitusi jagada 
ei saanud, meedia tegi aastaid tagasi puhta 
töö, hüüdes välja utoopilisi summasid, mis 
nimevahetuse protsessiks kulub. Arusaadav, 
et sellised kulud teevad meele mustaks. 
Päris nii see aga ei olnud. Oleme oma stii-
liraamatus teinud värskenduse peamiselt 

värvide ja elementide näol, vahetanud ära 
maja sildi ning tootnud neidsamu materjale, 
mida toodaksime ka vana nime puhul, seda 
lihtsalt uue nimega. Palju kriitikat on saanud 
ka kampaaniad, kus kasutasime juba varem 
Tervisekassa logo, kuid oluline on mainida, 
et need kampaaniad oleksid sündinud ka 
vana nimega.

Meil on pikk tee ees, tõestamaks, et 
nimevahetus ol i parim lahendus, kuid 
liigume jõudsalt lähemale oma eesmärgile, 
et inimesed oskaksid oma tervist paremini 
hoida ja teeksid teadlikke valikuid. Eesmärgi 
täitmist aitavad saavutada mitmesugused 
tegevused, näiteks riiklikud sõeluuringud, 
tervist edendavad projektid, üleriigilised 
teavituskampaaniad, uudsed e-lahendused ja 
koostöö erinevate erialaseltsidega. Suuren-
dame teadlikkust juba maast madalast, 
et kasvatada terviseteadlikku ja tervist 
hindavat põlvkonda.

Kokkuvõttes keskendub Tervisekassa üha 
rohkem sellele, kuidas inimesed püsiksid 
kauem hea tervise juures, tunneksid end 
häst i n ing vajaksid arst ide abi vähem 
või üha vanemas eas. Samal ajal jätkub 
töö selle nimel, et leida lahendused juba 
praegu tervishoius eksisteerivale ressursi-
puudusele. Seda selleks, et tulevikus oleks 
võimalik tagada ühise maksuraha eest 
kvaliteetset ja õigeaegset arstiabi kõiki-
dele Eesti inimestele. Kuid ühiskonnana 
peame aduma ka seda, et vastutus tervise 
eest ei lasu ainult arstil ega Tervisekassal, 
vaid algab igaühest meist. Meil on vabadus 
tarbida, süüa ja töötada, kuid ka vastutus 
teha seda kõike nii, et tervis oleks hea ka 
aastakümnete pärast.


